WeiBbier-Spritz
Rieslingsekt mit Aperol und Weizenbier
6,00 €

Marillen-Spritzer
Rieslingsekt mit Marillenlik6r vom Spessarthof aus Aura im Sinngrund
6,00 €

Aperitif ,Fegerer"
Rieslingsekt mit Waldbrombeerlikdér von Edelbrande Schlett
5,00 €

Birnenkick — Birnensaft kiisst Wein
Ein erfrischender Aperitif aus Bioland Birnensaft und Bioland WeiBwein!
6,00 €

Maracuja-Passionsfrucht-Secco alkoholfrei
Eine prickelnde Verfihrung!
5,00 €

Krenzers Apfelsherry
aus der Rhén
5,00 €

Lillet berry
Schweppes Russian Wild Berry und Lillet Blanc
6,00 €

Matinée Secco, trocken
Weingut Reiss Wirzburg
Cuvée aus Miller-Thurgau, Bacchus & Scheurebe
Kihlwilrziger Holunderblitenduft mit etwas Minze
4,50 €

Sherry, Portwein, Campari, Martini etc.
5,00 €

Binding naturtrib / Kellerbier

0,51 4,20 €



Braufactum - Das Craft Bier -

Progusta

Altenglischer Bierstil mit einer einzigartigen Hopfenaromatik,
welche von einer ausgewogenen Bitterkeit und einer sanften
SluBe getragen wird. Aromen von Aprikose, Orange
und Holunderbliten.

Alk. 6,8% vol

0,331-7,40€

Palor

Elegante Version des britischen Bitters. Die neue Hopfensorte
Polaris gibt diesem Pale Ale eine langanhaltende Frische, die
an Aromen von Almbliten, Minze und Salbei erinnern.
Alk. 5,2% vol

0,3551-6,40 €



Alkoholfreie Getranke

Fegerers PYUR Tafelwasser
Classic / Medium / Naturell

Pepsi3>/Pepsi Max!?:3>/Mirinda>%%/7up®
Spezi4>°©

Fegerers hausgemachte Zitronenlimonade
Bionade Holunder

Roter Traubensaft

Apfelsaft / Orangensaft

Apfelsaft-Schorle

Traubensaft-Schorle / Johannisbeernektar-Schorle
Maracujasaft-Schorle / Rhabarbersaft-Schorle

Tonic Water’ / Bitter Lemon*”’ / Ginger Ale3

Biere vom Fass

Faust Pils

Allgauer Buble Edelweissbier

Allgauer Buble Urbayrisch Dunkel

Radler / Cola-Bier?>

Russ / Cola-Weizen3>

Biere aus der Flasche

Biible Weizenbier alkoholfrei
Faust Pils alkoholfrei

Malzbier

Apfelwein

Walther Apfelwein naturtriib - stB3, sauer oder pur

0,51
0,33 |

0,331

0,51

3,20 €
5,40 €

3,20 €
3,20 €

4,90 €
3,70 €
3,40 €
2,90 €
3,60 €

4,20 €
4,20 €

3,50 €

2,80 €
4,20 €

4,50 €

3,10 €
4,40 €

4,40 €

4,50 €

4,20 €
3,00 €

3,00 €

3,70 €

1*mit SGBmitteln 2*enthalt eine Phenylalaninquelle 3*mit Farbstoff 4*mit Antioxidationsmittel
5*koffeinhaltig 6*mit Konservierungsstoff 7*chininhaltig



HeiBe Getranke

Tasse Kaffee oder Becher Tee nach Wahl
Espresso

Doppelter Espresso

Espresso Macchiato

Cappuccino mit Milchhaube

Milchkaffee

Latte Macchiato

Chociatto

Becher Kakao mit Sahne
Becher Kakao ohne Sahne

Spirituosen -2« -

Fernet Branca / Jagermeister / Asbach Uralt
Ramazzotti / Averna / Baileys 4 cl
Jubildums Aquavit Aalborg

Malteser / Doornkaat / Vodka

Calvados

Cognac Remy Martin / Grappa

2,40 €
2,40 €
4,40 €
3,00 €
3,20 €
3,00 €
3,40 €
3,40 €

3,70 €
3,20 €

3,20 €
4,20 €
4,20 €
3,70 €
4,20 €

5,20 €

Sekt & Champagner

Sekt Smaragd Brut 0,11
Sektkellerei Schloss Affaltrach 0,75 |
trocken, elegant, angenehmer Nachhall

Matinée Secco, trocken 0,11
Weingut Reiss, Wirzburg 0,75 |

Cuvée aus Miller-Thurgau, Bacchus & Scheurebe
Kihlwirziger Holunderblitenduft mit etwas Minze

Veuve Clicquot Brut 0,751
Der berihmteste unter den Champagnern von
Veuve Clicquot. Eine ausgewogene Cuvée mit
feinem und lebhaftem Charakter.

4,20 €
27,00 €

4,50 €
28,00 €

80,00 €



Edelbrande...-

Unterthurner Privatbrennerei
Meran, Sudtirol

Waldler / Waldhimbeergeist 5,20 €

Marille 5,20 €

Edelbrennerei Schilett, Stockstadt

Frankisches Zwetschgenwasser 4,70 €
Mollebusch Birnenbrand 4,70 €
Spatburgunder Hefebrand 5,70 €

Holzfassgelagert

Edelbrennerei Dirker, MOmbris

Apfelbrand 5,70 €
Haselnussgeist 6,20 €
Schwarze Wildkirsche 10,70 €

Brennerei Rossmann, Alzenau-Albstadt
Quittenbrand 6,70 €

Rubinette 5,70 €

Weitere Brande auf Anfrage!



