Empfehlungen von der Theke

Weißbier-Spritz

Rieslingsekt mit Aperol und Weizenbier 6,00 €

Marillen-Spritzer

Rieslingsekt mit Marillenlikör vom Spessarthof aus Aura im Sinngrund 6,00 €

Aperitif "Fegerer"

Rieslingsekt mit Waldbrombeerlikör von Edelbrände Schlett 5,00 €

Birnenkick - Birnensaft küsst Wein

Ein erfrischender Aperitif aus Bioland Birnensaft und Bioland Weißwein! 6,00 €

Maracuja-Passionsfrucht-Secco alkoholfrei

Eine prickelnde Verführung! 5,00 €

Krenzers Apfelsherry

aus der Rhön 5,00 €

Lillet berry

Schweppes Russian Wild Berry und Lillet Blanc 6,00 €

Matinée Secco, trocken

Weingut Reiss Würzburg Cuvée aus Müller-Thurgau, Bacchus & Scheurebe Kühlwürziger Holunderblütenduft mit etwas Minze 4,50 €

Sherry, Portwein, Campari, Martini etc. 5,00 €

Empfehlung vom Fass

Binding naturtrüb / Kellerbier

Bierspezialitäten

Braufactum - Das Craft Bier -

Progusta India Pale Ale

Altenglischer Bierstil mit einer einzigartigen Hopfenaromatik, welche von einer ausgewogenen Bitterkeit und einer sanften Süße getragen wird. Aromen von Aprikose, Orange und Holunderblüten.

Alk. 6,8% vol

0,33 I - 7,40 €



Elegante Version des britischen Bitters. Die neue Hopfensorte Polaris gibt diesem Pale Ale eine langanhaltende Frische, die an Aromen von Almblüten, Minze und Salbei erinnern. Alk. 5,2% vol

0,355 I - 6,40 €

Alkoholfreie Getränke

Fegerers PYUR Tafelwasser Classic / Medium / Naturell	0,375 l 0,7 l	3,20 € 5,40 €		
Pepsi ^{3,5} /Pepsi Max ^{1,2,3,5} /Mirinda ^{3,4,6} /7up ⁶ Spezi ^{3,4,5,6}	0,3 I 0,3 I	3,20 € 3,20 €		
Fegerers hausgemachte Zitronenlimonade	0,4	4,90 €		
Bionade Holunder	0,33 l	3,70 €		
Roter Traubensaft	0,2	3,40 €		
Apfelsaft / Orangensaft	0,2	2,90 €		
Apfelsaft-Schorle	0,4	3,60 €		
Traubensaft-Schorle / Johannisbeernektar-Schorle Maracujasaft-Schorle / Rhabarbersaft-Schorle	0,4 I 0,4 I	4,20 € 4,20 €		
Tonic Water ⁷ / Bitter Lemon ^{4,7} / Ginger Ale ³	0,2	3,50 €		
Biere vom Fass				
Faust Pils	0,3 l 0,5 l	2,80 € 4,20 €		
Allgäuer Büble Edelweissbier	0,5 l	4,50 €		
Allgäuer Büble Urbayrisch Dunkel	0,3 l 0,5 l	3,10 € 4,40 €		
Radler / Cola-Bier ^{3,5}	0,5	4,40 €		
Russ / Cola-Weizen ^{3,5}	0,5	4,50 €		
Biere aus der Flasche				
Büble Weizenbier alkoholfrei	0,5 I	4,20 €		
Faust Pils alkoholfrei	0,33 l	3,00€		
Malzbier	0,33 l	3,00€		
Apfelwein				
Walther Apfelwein naturtrüb – süß, sauer oder pur	0,5	3,70 €		

Heiße Getränke

Tasse Kaffee oder Becher Tee nach Wahl		2,40 €
Espresso		2,40 €
Doppelter Espresso		4,40 €
Espresso Macchiato		3,00€
Cappuccino mit Milchhaube		3,20 €
Milchkaffee		3,00€
Latte Macchiato		3,40 €
Chociatto		3,40 €
Becher Kakao mit Sahne Becher Kakao ohne Sahne		3,70 € 3,20 €
Spirituosen - 2 d	:1 -	
Fernet Branca / Jägermeister / Asbach Uralt		3,20 €
Ramazzotti / Averna / Baileys	4 cl	4,20 €
Jubiläums Aquavit Aalborg		4,20 €
Malteser / Doornkaat / Vodka		3,70 €
Calvados		4,20 €
Cognac Remy Martin / Grappa		5,20 €

Sekt & Champagner

Sekt Smaragd Brut Sektkellerei Schloss Affaltrach trocken, elegant, angenehmer Nachhall	0,1 l 0,75 l	4,20 € 27,00 €
Matinée Secco, trocken Weingut Reiss, Würzburg Cuvée aus Müller-Thurgau, Bacchus & Sche Kühlwürziger Holunderblütenduft mit etwas		4,50 € 28,00 €
Veuve Clicquot Brut Der berühmteste unter den Champagnern v Veuve Clicquot. Eine ausgewogene Cuvée m feinem und lebhaftem Charakter.		80,00 €

Edelbrände - 2 cl -

Unterthurner Privatbrennerei Meran, Südtirol

Waldler / Waldhimbeergeist 5,20 €

Marille 5,20 €

Edelbrennerei Schlett, Stockstadt

Fränkisches Zwetschgenwasser 4,70 €

Mollebusch Birnenbrand 4,70 €

Spätburgunder Hefebrand 5,70 €

Holzfassgelagert

Edelbrennerei Dirker, Mömbris

Apfelbrand 5,70 €

Haselnussgeist 6,20 €

Schwarze Wildkirsche 10,70 €

Brennerei Rossmann, Alzenau-Albstadt

Quittenbrand 6,70 €

Rubinette 5,70 €

Weitere Brände auf Anfrage!